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I denna samrådsredogörelse sammanställs och sammanfattas hur samrådet bedrivits, vilka 

synpunkter som kommit in från enskilda, myndigheter och organisationer samt var 

yttrandena, minnesanteckningar och protokoll från samrådet finns i sin helhet. I 

samrådsredogörelsen visar Trafikverket hur de inkomna synpunkterna beaktats.  

I denna samrådsredogörelse sammanfattas de samråd som har skett från maj 2018 fram till 

den dag då samrådsredogörelsen är daterad. 

1 Sammanfattning 

Följande samråd har skett inom ramen för detta projekt:  

• Möte med Länsstyrelsen i Västra Götaland 2018-04-11  

• Tidigt samråd med Marks kommun 2018-05-08 

• Möte med Länsstyrelsen i Västra Götaland 2018-05-14  

• Möte med Länsstyrelsen i Västra Götaland 2018-06-07  

• Tidigt samråd på orten med enskilda som kan bli särskilt berörda 2018-06-18 

• Möte Marks kommun angående utformningsförslag 2018-06-28 

• Möte med Marks kommun samt representant från Ubbhults Byalag/Kråkereds 

Bygdeförening 2019-01-14 

• Samråd på orten med allmänheten samt representant från Marks kommun  

2019-05-06 

• Extra samrådsmöte avseende stenmurarna med representanter från Ubbhults 

Byalag/Kråkereds Bygdeförening 2019-06-19 

• Möte med Länsstyrelsen i Västra Götaland angående natur- och kulturmiljö  

2020-01-14   

• Möte med Marks kommun 2020-08-27 

• Samråd med den Kollektivtrafikmyndigheten 2021-07-01 

• Samråd med Marks kommun 2021-10-19 

• Samråd med Marks kommun 2021-12-11 

• Information till berörda fastighetsägare via brevutskick inför utställelse 2022-02-07 

2 Samrådskrets 

Trafikverket har anpassat samrådskretsen utifrån att projektet inte bedöms medföra någon 

betydande miljöpåverkan. Samråd har hållits med de direkt berörda av åtgärden såsom 

markägare, Länsstyrelsen i Västra Götaland, Marks kommun, den regionala 

Kollektivtrafikmyndigheten samt övriga intresserade. 
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3 Samråd 

Protokollen från samråd med Länsstyrelsen finns att tillgå under diarienummer TRV 

2016/106638.  

Protokoll från övriga samråd finns att tillgå under diarienummer TRV 2017/121445. 

 

3.1. Samråd inför Länsstyrelsens beslut om betydande 
miljöpåverkan 

3.1.1. Samråd med berörd länsstyrelse 

2018-04-11 Informationsmöte med Länsstyrelsen i Västra Götaland 

Syftet med mötet var att informera länsstyrelsen om Trafikverkets övergripande gång- och 

cykelprogram i Västra Götaland i ett tidigt skede. Diskussioner fördes om tidplaner för 

projekt, mötesstruktur och kontaktvägar mellan Trafikverket och Länsstyrelsen. Mötet var 

en första kontakt mellan organisationerna för programmet Gång- och cykelvägar i Väst.  

2018-05-14 Informationsmöte med Länsstyrelsen i Västra Götaland 

Syftet med mötet var att presentera respektive organisation, etablera kontaktvägar samt 

informera om beslutsprocesser och övergripande tidplan. 

2018-06-07 Uppföljande möte med Länsstyrelsen i Västra Götaland 

Syftet med mötet var att fördjupa dialogen som initierades 2018-05-14 samt sätta upp 

ramarna för ingående expertområde.  

2018-07-06 Samrådsunderlag på remiss, förfrågan beslut om betydande miljöpåverkan 

Trafikverket skickade samrådsunderlag, samrådsredogörelse samt förfrågan angående 

beslut om betydande miljöpåverkan till Länsstyrelsen.  

2018-08-20 Beslut betydande miljöpåverkan 

Länsstyrelsen i Västra Götaland beslutade att projektet inte medför betydande 

miljöpåverkan.  

 

 

3.1.2. Samråd med berörd kommun 

2018-05-08 Möte med Marks kommun 

Syftet med mötet var att lyfta frågor gällande befintliga detaljplaner och eventuella 

konflikter med ny vägplan. Marks kommun  informerade om vart kommunen önskar att 

gång- och cykelvägen ska starta samt sluta.  

På mötet diskuterades olika lösningar och utformningsalternativ. Vid eventuell konflikt 

mellan gällande detaljplaner och ny vägplan kommer Marks kommun sannolikt att häva 

berörd detaljplan och anpassa ny detaljplan till vägplanen, då gång- och cykelvägen har stort 

värde för kommunen.  

2018-06-28 Möte med Marks kommun 

Syftet med mötet var att följa upp samrådsmötet med enskilda som kan bli särskilt berörda 

2018-06-18.  
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På mötet diskuterades utformningsförslag samt på vilken sida av befintlig väg som gång- 

och cykelvägen ska ligga. På vägens sydöstra sida finns en allé som ska bevaras. Stor vikt 

läggs på bevarandet av stenmurar vid kapellet. Marks kommun önskar sänka hastigheten 

genom samhället, främst på sträckan som idag är 60 km/h.  

2018-07-04 Yttrande Marks kommun angående betydande miljöpåverkan 

Marks kommun yttrar sig om att kommunen inte anser att projektet medför betydande 

miljöpåverkan.  

 

3.1.3. Samråd med de enskilda som kan bli särskilt berörda 

2018-06-18 Samrådsmöte på orten med enskilda som kan bli särskilt berörda, brev och 

sändlista finns att tillgå under diarienummer TRV 2018/61345.  

Närmast berörda fastighetsägare anser att gång- och cykelvägen bör anläggas på den 

sydöstra sidan av vägen istället för den nordöstra.  

Fastighetsägare efterfrågade hastighetsreducerande åtgärder. Exempelvis kan vägen 

utformas som ett timglas längs sträckan vid kapellet och bygdegården. På så vis sänks 

hastigheten när bara ett körfält kan användas åt gången. Vid denna lösning får gång- och 

cykelväg plats mellan befintliga stenmurar.  

Trafikverkets svar:  

Trafikverket tackar och noterar yttrandet. Hastighetsreducerande åtgärder ingår inte i detta 

projekt, därmed driver inte Trafikverket denna fråga. Finns ytterligare synpunkter på 

hastighetsreducerande åtgärder hänvisar vi till Länsstyrelsen i Västra Götalands län som 

beslutar i dessa frågor.  

 

3.2. Samråd vid utformning av planförslaget 

3.2.1. Samråd med berörd länsstyrelse 

2020-01-14 Möte med Länsstyrelsen i Västra Götaland angående natur- och kulturmiljö, 

protokoll finns att tillgå under diarienummer TRV 2017/121445 

Möte med länsstyrelsen angående natur- och kulturmiljön vid murarna.  

Länsstyrelsen anser att de försiktighetsåtgärder som finns beskrivna i plan- och 

miljöbeskrivningen är tillräckliga och att inga dispenser behöver sökas.  

 

3.2.2. Samråd med berörd kommun 

2019-01-14 Möte med Marks kommun samt representant från Ubbhults Byalag/Kråkereds 

Bygdeförening, protokoll finns att tillgå under diarienummer TRV 2017/121445 

Under en rundvandring diskuteras planerad gång- och cykelväg och byalaget visar på 

alternativa sträckningar som de föredrar.  Övriga synpunkter är bland annat att få ner 

hastigheten genom Ubbhult, att det finns risk för ökat buller om vägen flyttas närmre villan 

vid bygdegården och att de inte vill att muren vid bygdegården flyttas. Det har även noterats 

stående vatten på befintlig väg nära villan vid bygdegården.  

Korsningen vid utfarten för lastbilstrafik kommer att få andra dimensioner, och byalaget 

undrar om Trafikverket är medvetna om detta.  
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Trafikverkets svar:  

Trafikverket tackar och noterar synpunkterna.  

Inga direkta hastighetssänkande åtgärder planeras inom ramen för projektet, dock kommer 

vald utformning, som kommunicerats med representanter för Ubbhults byalag på möte 

2019-06-19, troligen innebära en viss hastighetssänkning vid passagen mellan murarna. 

Eftersom föreslagen lösning inte heller flyttar vägen närmare villan blir det ingen ändring i 

bullerförhållandena. 

Gällande stående vatten så kommer avvattningslösningen i sin helhet att ses över mellan 

murarna så att eventuella problem försvinner. 

I samband med framtagandet av utformningsförslaget har lastbilstrafik vid korsningar och 

utfarter beaktats. 

 

 

2020-08-27 Möte med Marks kommun, protokoll finns att tillgå under diarienummer TRV 

2017/121445 

Syftet med mötet var att lyfta frågor gällande befintliga detaljplaner och eventuella 

konflikter med ny vägplan.  

På mötet framkom tydlig konflikt mellan föreslagen gång- och cykelväg och gällande 

detaljplan till en grad som inte ansågs genomförbar.  

Beslut togs att låta gång- och cykelvägen gå på befintlig väg och istället bredda vägen på 

västra sidan för att undvika intrång i detaljplan. En breddning på västra sidan riskerar att 

påverka det detaljplaneförslag kommunen arbetar med varför en fortsatt dialog om detta är 

nödvändig. 

2021-10-19 Samråd med Marks kommun, yttrande finns att tillgå under diarienummer TRV 

2017/121445 

Ett yttrande gällande planförenligheten mellan vägplan och detaljplan vid Ubbhultskolan. 

Marks kommun anser att den projekterade gång- och cykelvägen är förenlig med gällande 

plan, då skolan är den sista målpunkten på sträckan och motivet till att gång- och 

cykelvägen byggs. I den pågående detaljplanen för fastigheten avser kommunen att justera 

regleringar efter den projekterade gång- och cykelvägen.  

Trafikverkets svar: 

Trafikverket tackar för yttrandet och noterar svaret kring att intrånget vid Ubbhultskolan är 

förenligt med gällande detaljplan.   

2021-12-11 Samråd med Marks kommun, yttrande finns att tillgå under diarienummer TRV 

2017/121445 

Ett yttrande gällande planförenligheten mellan vägplan och detaljplan vid Ubbhults kapell. 

Den föreslagna gång- och cykelvägen ligger på samma eller längre avstånd än 

parkeringsplatsen från Ubbhults kapell, som är regleringens värdekärna för kvartersmarken 

vid kapellet. Därmed bedöms gång- och cykelvägen inte påverka kulturmiljön negativt och 

intrånget anses därmed vara planenligt av Marks kommun.  

Trafikverkets svar: 
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Trafikverket tackar för yttrandet och noterar svaret kring att intrånget vid Ubbhults kapell 

är förenligt med gällande detaljplan.   

 

3.2.3. Samråd med allmänheten och de enskilda som kan bli särskilt berörda 

2018-11-15 Yttrande från Ubbhults Byalag/Kråkereds Bygdeförening, finns att tillgå under 

diarienummer TRV 2017/121445  

I ett yttrande från Byalagets representant framförs starka åsikter emot den projekterade 

lösning som delgetts föreningen 2018-09-24 angående att oskyddade trafikanter och bilister 

ska blandas där det är som mest trångt. Målpunkterna, trafiksäkerheten samt intrånget i 

kulturlandskapet ifrågasätts och förslag på alternativ sträckning presenteras.  

Trafikverkets svar: 

Trafikverket har projekterat gång- och cykelvägen för att den inte ska påverka bitopskyddad 

allé samt stenmurar.     

2019-04-30 Kontakt med representant för Ubbhults Byalag/Kråkereds Bygdeförening inför 

samrådsmöte 

Byalagets representant delges samtliga ritningar inför samrådsmötet 2019-05-06. 

2019-05-06 Samrådsmöte med allmänheten samt representant från Marks kommun, 

inbjudan och deltagarlista finns att tillgå under diarienummer TRV 2017/121445 

På mötet presenterades förslaget att flytta stenmuren på den västra sidan för att ge plats för 

både vägbana och gång- och cykelbana mellan stenmurarna.  

Mötesdeltagarna uppskattade inte denna lösning, en flytt av murarna anses inte vara ett 

möjligt alternativ.  

Trafikverkets svar: 

Trafikverket kommer inte flytta murarna.   

2019-06-19 Extra samrådsmöte avseende stenmurarna med representanter från Ubbhults 

Byalag/Kråkereds Bygdeförening, protokoll finns att tillgå under diarienummer TRV 

2017/121445 

Mötet skedde på plats i Ubbhult där en lösning för passagen mellan murarna presenterades. 

Lösningen innebär att vägbanan breddas något åt båda håll med en målad linje mellan 

fordonstrafik och gång- och cykelbana. Med denna lösning kommer murarna att bevars 

intakta. Representanterna för byalaget var på mötet nöjda med denna lösning. 

2022-02-07 Information till berörda fastighetsägare, utskick finns att tillgå under 

diarienummer TRV 2017/121445 

Ett utskick till berörda fastighetsägare med information om den planerade gång- och 

cykelvägens status, förslaget kring utformning som finns framtaget samt arealer som tas i 

anspråk permanent respektive tillfälligt. Detta utskick har skickats ut då projektet stått stilla 

under ett antal år.  

Utskicket har lett till samtal både via telefon och via mail med berörda där processen för att 

ta fram en vägplan förklarats och redogjort för hur Trafikverket kompenserar 

fastighetsägare vid markupplåtelser.  
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2022-02-11 Yttrande och kontakt med fastighetsägare, finns att tillgå under diarienummer 

TRV 2017/121445 

Fastighetsägare planerar att stycka av en del tomter och planerar att göra en väg in mellan 

kyrkan och skolan.  

Fastighetsägare förklarar att skogstransporter har skett för 30 år sedan mellan skola och 

kapell, och menar att möjligheten att driva skog den vägen måste finnas kvar. Det finns 

planer på att stycka tomter "bakom" skolan och vill att utfart för bostadsfastigheter ska ske 

vid trevägskorsningen mellan skolan och kapellet. Tillstånd att ansluta mot allmän väg har 

inte sökts. 

Trafikverkets svar:  

Trafikverket noterar yttrandet och möjlighet att driva skog kommer att bibehållas som idag. 

Trafikverket upplyser fastighetsägaren om att tillstånd att ansluta utfart mot allmän väg kan 

sökas genom Trafikverkets hemsida.   

2022-02-17 Kontakt med fastighetsägare, tjänsteanteckning finns att tillgå under 

diarienummer TRV 2017/121445 

Fastighetsägare meddelar att parkeringsplatsen där Trafikverket önskar etablering ofta är 

full. Trafikverket har skickat ett mail där det tydligare framgår vilken yta som åsyftas. 

Fastighetsägare ska fundera på om ytan kan upplåtas tillfälligt.  

Trafikverkets svar:  

Trafikverket justerar den tillfälliga nyttjanderätten för projektets etableringsyta för att inte 

påverka antalet parkeringsplatser på parkeringen.   

 

3.2.4.  Samråd med övriga berörda myndigheter och organisationer 

Västtrafik representerar den regionala kollektivtrafikmyndigheten och svarar vid samråd.   

2021-07-01 – Samråd med den Kollektivtrafikmyndigheten, protokoll finns att tillgå under 

diarienummer TRV 2017/121445 

Ändringar genomfördes på föreslagen åtgärd under hösten 2020, vilket delgavs 

Kollektivtrafikmyndigheten i juni 2021.  

Västtrafik svarar att de ser positivt på att förutsättningarna för gång- och cykeltrafik 

förbättras på orten. Det ger bättre möjlighet att göra hållbara och trygga korta resor samt 

ansluta till kollektivtrafiken. Dock lyfts två frågor: 

- Utformningen av hållplatserna och konflikten mellan hållplats och gång- och 

cykelväg, inklusive placeringen av hållplatsstolpen samt var väntande resenärer ska 

stå om inte på gång- och cykelvägen.  

- Kommunens utvecklingsplaner kan innebära att det i framtiden är aktuellt med en 

tillgänglighetsanpassad hållplats samt att behovet av bussficka ökar. Det är viktigt 

att dessa behov och möjligheter inte hindras, vidare efterfrågas ytterligare 

beskrivning av hur dagens utformning av hållplatsen fungerar kopplat till den nya 

GC-vägen, samt hur möjligheterna att bygga om hållplatsen enligt VGU eventuellt 

påverkas av GC-vägen.   

Trafikverkets svar:  
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Trafikverket tackar och noterar yttrandet. Busshållplatsen kommer fortsatt ha samma 

utformning och funktion som idag, en upprustning av befintliga hållplatser ryms inte inom 

projektet. Dagens resenärer kommer kunna stå på gång- och cykelvägen i väntan på bussen, 

vilket inte är en förbättring för väntande resenärer men inte heller ett hinder för framtida 

utveckling och anpassning till kommunens exploateringsplaner.  

 

 


